DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 91Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 222.2020.20.3.007

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020-PMT. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Cone Construções e Transportes EIRELI.
Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, especiali-
zada para executar o serviço de recuperação asfáltica de vias públicas danifi ca-
das no município de Tucuruí. VALOR R$ 2.874.869,56 (dois milhões oitocentos
e setenta e quatro mil oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis
centavos). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. DATA DE ASSINATURA: 03.11.2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - RATIFICAÇÃO
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-015/2020-PMT

Objeto: Contratação direta para prestar serviço de construção de redutores
de velocidade, 02 faixas elevadas e 04 lombadas no município de Tucuruí/
PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Tucuruí. Contratada: Liliana Costa
Trajano de Medeiros LTDA, CNPJ nº 16.956.706/0001-61, no valor total de
R$ 26.044,40 (vinte e seis mil quarenta e quatro reais e quarenta centavos).
Fundamento legal: Art. 24, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e Art. 1º,
inc. I, ‘a’ do Decreto Federal nº 14.065 de 30/09/2020. Data da Ratifi cação:
04/11/2020. Artur de Jesus Brito/Prefeito Municipal.

Protocolo: 596764

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aviso de Licitação - Origem: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2020-038FME, CIRCULADO NO IOEPA, pag. 58 e 59, em 30 de outubro
de 2020, retifi ca-se, onde se lê: “O Fundo Municipal de Saúde de VITÓRIA
DO XINGU”, passa a se lê: “O Fundo Municipal de Educação de VITÓRIA DO
XINGU”. VITÓRIA DO XINGU - PA, 03 de novembro de 2020. SIMONE RO-
DRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.

Protocolo: 597118

.

.

PARTICULARES
.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA
Torna público que recebeu da SEMMA-Capitão Poço a Licença de Atividade
Rural - LAR nº010/2020 para a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da
Fazenda Alegria I, localizada no mun. de Capitão Poço.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA
Torna público que recebeu da SEMMA-Capitão Poço a Licença de Atividade
Rural - LAR nº009/2020 para a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da
Fazenda Ariramba, localizada no mun. de Capitão Poço.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA
Torna público que recebeu da SEMMA-Irituia a Licença de Atividade Rural -
LAR nº026/2020 para a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da Fazenda
Santa Bárbara, localizada no mun. de Irituia.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA
Torna público que recebeu da SEMMA-Irituia a Licença de Atividade Rural -
LAR nº025/2020 para a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da Fazenda
São José, localizada no mun. de Irituia.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA
Torna público que recebeu da SEMMA-Irituia a Licença de Atividade Rural -
LAR nº047/2020-LA para a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da
Fazenda Arauaí, localizada no mun. de Irituia.

REFLORESTADORA MOJU ACARÁ LTDA
Torna público que recebeu da SEMMA-Irituia a Licença de Atividade Rural -
LAR nº046/2020-LA para a atividade de cultura de ciclo longo - dendê da
Fazenda Irituia, localizada no mun. de Irituia.

Protocolo: 597008

MARCIO ROBERTO PINTO LISBOA PINHEIRO
CPF nº: 127.099.482-49

Localizada no município de MOJU/PA, torna público que recebeu no
dia 06/10/2020, da SEMAS/PA, a Licença de Atividade Rural - LAR Nº
13447/2020 com validade até 05/10/2025, e AU Nº 4503/2020 com validade
até 07/10/2021, para a Atividade Refl orestamento.

Protocolo: 597006

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 012/2020
O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que reali-
zará concorrência para contratação de empresa Especializada em serviço de
limpeza e desinfecção de caixa de água, bem como a prestação de serviços
de vetores e pragas, compreendendo a desinsetização, descupinização e des-
ratização da unidade trimestralmente para o SEST SENAT - Unidade B - Nº77
- Marabá/ PA, situado na Rodovia BR 222 – Km.03 – São Felix III, cujo rece-
bimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
20/11/2020, às 09h. Para retirada do edital e acesso às demais informações,
os interessados deverão dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, em até 02 (dois)
dias antes da data acima mencionada, das 08h30min às 17h30min ou solicitar
por e-mail licitacao.b077@sestsenat.org.br.

Protocolo: 597045

DJ IND E COM DE MAD LTDA
CNPJ nº 35.487.147/0001-32

Torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 348/2020
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 597014

BORGHI & PAULO COM E TERR EIRELI
CNPJ nº 11.961.798/0001-54

Torna público que requereu da SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 347/2020
para Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 597013

DJ IND E COM DE MAD LTDA
CNPJ nº 35.487.147/0001-32

Torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 026/2019 para
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 597012

BORGHI & PAULO COM E TERR EIRELI
CNPJ nº 11.961.798/0001-54

Torna público que recebeu da SEMMA/Goianésia/PA LO nº 009/2020 para
Desdobro de madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 597011

..

EMPRESARIAL
.

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARE-
CER 303/2016 CEE/PA- AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
INSCRIÇÃO DO INEP N° 15168735. Alunos concluíram 30 DE OUTUBRO  DE 2020 .
1.ADELMARA RODRIGUES DOS SANTOS 2.ADRIANA DA SILVA RAMOS SAN-
TANA 3.ADRIANO DO ROSARIO MUNIZ 4.ADRIELLE CERQUEIRA DA PAIXÃO
5.ALINE TORRES SALES 6.BRENDO DOS SANTOS MACHADO 7.BRUNO FER-
REIRA CAVALCANTI 8. CAIO BRANDÃO SANTANA 9.CAIO DE MELLO VIANNA
PEDROSA GALVÃO 10.CARLA CATARINE DE SOUZA BONIFACIO 11.CAROLINE
BAPTISTA VASCONCELLOS HEREDA DE OLIVEIRA 12.CASSIA CEZAR FERREI-
RA 13.CELSO AUGUSTO DE FARIA 14.CLEISON VIANA DE ALMEIDA 15.DA-
NIEL OLIVEIRA DAS VIRGENS 16.DAVI ARNAUT CONDURU 17.EDMAR DE JE-
SUS SANTOS 18.EDUARDO FLORA 19.EDVALDO BRITO FILHO  20.ELIZABETH
SANTOS SÃO PEDRO 21.EMANUELE RIBEIRO ROSENO DOS SANTOS 22.FELI-
PE AUGUSTO SANTOS DE SANTANA 23.FLÁVIO CARLOS SOUZA 24.GABRIEL
LEITE CARMO 25.GENIVAN DE OLIVEIRA COSTA 26. GUSTAVO MATHEUS SIL-
VA 27.CAVALCANTI DOS SANTOS 28.HELEN DA SILVA FERNANDES 29.HEN-
RIQUE DE CARVALHO ROCHA 30.IKARO JOSÉ ROSÁRIO FREIRE 31.INGRID
DA CONCEIÇÃO 32.JOÃO CALADO FERREIRA 33.JOÃO KOBE PITOMBO
34.JOICE CLEIDE DA SILVA 35. JOILSON SANTOS OLIVEIRA 36.JONATHAN
DOS SANTOS PINHO 37.JULIA CAETANO BACELAR DOS SANTOS 38.JULIANA
DA SILVA CASTRO MONTEIRO 39.LARISSA DO NASCIMENTO VIDAL 40.LE-
ONARDO FRANCISCO PEREIRA 41.MARCOS VINICIUS DOS SANTOS PERRI
DE FREITAS 42.MARIA FATIMA MACHADO DOS SANTOS 43.MATHEUS DIAS
DA SILVA 44.MATHEUS GARCIA DE SOUZA ROCHA 45.MATHEUS SILVA DA
SILVA 46.MAURICIO DA SILVA LIMA 47.NILCE NOGUEIRA MUNIZ 48.NILSON
DE JESUS SILVA 49.OMAR DOS SANTOS NÉRIS 50.RICARDO SANTO 51.MI-
RANDA ALMEIDA 52.RITA ROSA DE JESUS 53.RODRIGO SANTOS DO AMARAL
54.RONIELLE LEITE DE OLIVEIRA PASSOS 55.SARA LAISSIMA RODRIGUES PE-
REIRA 56.SILAS SANTANA VIANA 57.SILVIA CRISTINA PIRES BISPO 58.VALMIR
FRANCISCO RAMOS DOS SANTOS 59.VITOR HUGO DOS SANTOS 60.WESLEY
FERREIRA DA SILVA 61.LUCCA CHAVES QUILICI  62.JESSICA CERQUEIRA OLI-
VEIRA SILVA 63. ANA PAULA GROPPO 64. RODRIGO DE BRITO 65.CREONICE
PESSOA DOS SANTOS 66.ISAIAS SOUZA DA SILVA 67.JOSE MECK DE SOUSA
68.MARIANI ALINE PALOMBO 69.RODRIGO DE BRITO 70.SARA DAISA FERREI-
RA 71.WISLEN APARECIDO ALVES DA CRUZ 72.RENATO RAMOS DE SOUZA
73.GRACIELA GOMES GLOBINHO FELIX 74.MÁRCIO DE FREITAS FRANÇA 75.VI-
TOR HUGO BARBOSA LEME 76.VINICIUS VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 597056

AVISO DE LICENÇA
A EMPRESA MADFORTE BENEFICIAMENTO E COMERCIO DE MADEI-
RAS EIRELI, inscrita no CNPJ: 38.437.186/0001-13 vem por meio deste,
solicitar a SEMMA DE URUARÁ-PA o pedido de LICENÇA DE OPERAÇÃO

Protocolo: 597070

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo de valor referente ao contrato nº 001/2020, fi r-
mado entre a Câmara Municipal de Castanhal e a empresa Posto Smart Ltda,
inscrita no CNPJ n° 30.821.168/0001-04. O presente termo tem por objeto o
reequilíbrio econômico-fi nanceiro, alterando o valor da gasolina comum de R$
3,97 para R$ 4,54 (14,33%), e o valor do óleo Diesel S10 de R$ 3,25 para R$
3,78(16,60%). Data da assinatura: 27/10/2020.

Protocolo: 597078

A E C LIMA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ nº 37.739.852/0001-05

Sob o processo n° 179/2020 torna público que requereu a SEMMA/CAPITÃO
POÇO, LP e LI para a atividade de posto revendedor de combustível, localizada
no Município de Soure, Estado do Pará.

Protocolo: 597020